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磁気刺激検査
S117 

担当部署 

磁気刺激 ⽣理

検査オーダー

患者同意に関する要求事項 該当なし 

オーダリング手順 1 電⼦カルテ→指⽰①→⽣理→誘発電位検査→磁気刺激検査(各科で実施) 

2  

3  

4  

5  

検査に影響する臨床情報 該当なし 

検査受付時間 

8︓45〜17︓30 

検体採取・搬送・保存 

患者の事前準備事項 特記事項なし 

検体採取の特別なタイミング 特記事項なし 

検体の種類 採取管名 内容物 採取量 単位 

1 人体 特記事項なし 特記事項なし 特 記 事 項

なし 

特記事項なし 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

検体搬送条件 ベッド不可

検体受⼊不可基準 検査に同意を得られない患者 

保管検体の保存期間 特記事項なし 

検査結果・報告 

検査室の所在地 病院棟 3 階 中央検査部 

測定時間 各科による 
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生物学的基準範囲 該当なし 

臨床判断値 該当なし 

基準値 単位 特記事項なし 

共通低値 共通高値 男性低値 男性高値 ⼥性低値 ⼥性⾼値

特記事項なし 特記事項なし 特記事項なし 特記事項なし 特記事項なし 特記事項なし 

パニック値 高値 該当なし 

低値 該当なし 

⽣理的変動要因 該当なし 

臨床的意義 頭⽪上から頭蓋⾻を通して⼤脳運動野を刺激し、⼀次運動ニューロンの機能評価する⽅

法である。痛みなど不快感を与えることがなく、侵襲が少ない検査であり、筋委縮性側索

硬化症、急性炎症性脱髄性多発根神経炎や運動失調症の鑑別等に臨床応⽤されて

いる。 


